
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

 
ПРИКАЗ 

от 7 декабря 2017 г. N 160-нп 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

И ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ХОЛОДНОЕ 
ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и 
водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года N 1746-э "Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", на основании 
постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года N 
137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", обращений 
организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение, и протокола правления 
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 декабря 2017 года 
N 83 приказываю: 

1. Установить на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года одноставочные тарифы в 
сфере холодного водоснабжения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Установить на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года одноставочные тарифы в 
сфере водоотведения для организаций, осуществляющих водоотведение, согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

3. Установить на период с момента вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2020 года 
одноставочные тарифы в сфере водоотведения для Общества с ограниченной ответственностью 
"ПриобьСтройГарант", согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Установить на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года одноставочные тарифы в 
сфере холодного водоснабжения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, согласно 
приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Установить на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года одноставочные тарифы в 
сфере водоотведения для организаций, осуществляющих водоотведение, согласно приложению 5 к 
настоящему приказу. 

6. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный 
период регулирования при установлении одноставочных тарифов в сфере водоотведения с 
использованием метода индексации для Общества с ограниченной ответственностью 
"ПриобьСтройГарант" на 2017 - 2020 годы, согласно приложению 6 к настоящему приказу. 

7. Установить организациям, осуществляющим холодное водоснабжение, долгосрочные параметры 
регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении 
одноставочных тарифов в сфере холодного водоснабжения с использованием метода индексации, на 
2018 - 2022 годы, согласно приложению 7 к настоящему приказу. 

8. Установить организациям, осуществляющим водоотведение, долгосрочные параметры 
регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении 
одноставочных тарифов в сфере водоотведения с использованием метода индексации, на 2018 - 2022 
годы, согласно приложению 8 к настоящему приказу. 

9. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с момента его официального 
опубликования. 
 

Руководитель службы 
А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E178410E8927871CE856501642F5WC1DJ
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E1784B0C80288D1CE856501642F5WC1DJ
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17844078529801CE856501642F5WC1DJ
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC573457B15E0EE7C48518D208217B602071015AA9D1F0DDBW31BJ


Приложение 1 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 7 декабря 2017 года N 160-нп 

 
ОДНОСТАВОЧНЫЕ ТАРИФЫ 

В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

 

На период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года 

N 
п/п 

Наименование организаций, 
осуществляющих холодное 

водоснабжение 

Наименование муниципального 
образования 

Наименовани
е тарифа 

Категории потребителей 

Одноставочные тарифы на 
питьевую воду в сфере 

холодного водоснабжения, 
руб. куб. м 

2018 год 

с 1 января по 
30 июля 

с 1 июля по 
31 декабря 

КонсультантПлюс: примечание. 
Нумерация граф дана в соответствии с официальным текстом документа. 

 

1 2 3 4 5 6  

1 
Пойковское муниципальное 
унитарное предприятие 
"Управление тепловодоснабжения" 

сельское поселение Лемпино 
Нефтеюганского района 

питьевая вода 
<1> 

Для прочих потребителей (без 
учета НДС) 

55,96 55,96 

Для населения (с учетом НДС <*>) 66,03 66,03 

сельское поселение Усть-Юган 
(станция Усть-Юган) 
Нефтеюганского района 

питьевая вода 
<2> 

Для прочих потребителей (без 
учета НДС) 

26,26 27,30 

Для населения (с учетом НДС <*>) 30,99 32,21 

2 Общество с ограниченной сельское поселение Куть-Ях техническая Для прочих потребителей (без 30,94 <**> 32,13 <**> 



ответственностью "Тепловик 2" (поселок Куть-Ях по улице 
Железнодорожная) 
Нефтеюганского района 

вода <2> учета НДС) 

Для населения (с учетом НДС <*>) 30,94 <**> 32,13 <**> 

сельское поселение Салым 
(поселок Салым по улицам 
Майская, Юбилейная, 
Привокзальная) Нефтеюганского 
района 

техническая 
вода <2> 

Для прочих потребителей (без 
учета НДС) 

30,85 <**> 32,05 <**> 

Для населения (с учетом НДС <*>) 30,85 <**> 32,05 <**> 

 
-------------------------------- 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

<**> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации. 
 

Примечание: 

<1> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды, водоподготовка с использованием 
локальной системы водоочистки. 

<2> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17842068624821CE856501642F5CD19589B7B13E19A6687B2WE11J
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17842068624821CE856501642F5CD19589B7B13E19A6586B3WE14J


Приложение 2 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 7 декабря 2017 года N 160-нп 

 
ОДНОСТАВОЧНЫЕ ТАРИФЫ 

В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВОДООТВЕДЕНИЕ 

 

На период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года 

N 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей водоотведение 

Наименование муниципального 
образования 

Наименование 
тарифа 

Категории потребителей 

Одноставочные тарифы 
на водоотведение в 

сфере водоотведения, 
руб. куб. м 

2018 год 

с 1 января 
по 30 июля 

с 1 июля по 
31 декабря 

КонсультантПлюс: примечание. 
Нумерация граф дана в соответствии с официальным текстом документа. 

 

1 2 3 4 5 6  

1 
Пойковское муниципальное 
унитарное предприятие 
"Управление тепловодоснабжения" 

сельское поселение Усть-Юган 
(станция Усть-Юган) 
Нефтеюганского района 

водоотведение <1> 

Для прочих потребителей (без 
учета НДС) 

29,10 30,25 

Для населения (с учетом НДС <*>) 34,34 35,70 

2 
Общество с ограниченной 
ответственностью "Тепловик 2" 

сельское поселение Куть-Ях 
(поселок Куть-Ях по улице 
Железнодорожная) 
Нефтеюганского района 

водоотведение <1> 

Для прочих потребителей (без 
учета НДС) 

34,09 <**> 35,42 <**> 

Для населения (с учетом НДС <*>) 34,09 <**> 35,42 <**> 

сельское поселение Салым водоотведение <1> Для прочих потребителей (без 34,19 <**> 35,51 <**> 



(поселок Салым по улицам 
Майская, Юбилейная, 
Привокзальная) Нефтеюганского 
района 

учета НДС) 

Для населения (с учетом НДС <*>) 34,19 <**> 35,51 <**> 

 
-------------------------------- 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

<**> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации. 
 

Примечание: 

<1> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, транспортировка сточных вод, очистка сточных вод. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17842068624821CE856501642F5CD19589B7B13E19A6687B2WE11J
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17842068624821CE856501642F5CD19589B7B13E19A6586B3WE14J


Приложение 3 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 7 декабря 2017 года N 160-нп 

 
ОДНОСТАВОЧНЫЕ ТАРИФЫ 

В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРИОБЬСТРОЙГАРАНТ" 

 

На период с момента вступления в силу приказа по 31 декабря 2022 года 

N 
п/п 

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
водоотведение 

Наименование 
муниципальных 

образований 

Наименование 
тарифа 

Категории 
потребителе

й 

Одноставочные тарифы в сфере водоотведение, руб. куб. м 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

с момента 
вступления 

в силу 
приказа по 
31 декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля по 
31 декабря 

с 1 января 
по 30 июня 

с 1 июля по 
31 декабря 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"ПриобьСтройГара
нт" 

сельское 
поселение 
Перегребное 
Октябрьского 
района 

водоотведение 
<1> 

Для прочих 
потребителе
й (без учета 
НДС) 

63,24 63,24 64,60 64,60 66,13 66,13 68,49 

Для 
населения (с 
учетом НДС 
<*>) 

74,62 74,62 76,23 76,23 78,03 78,03 80,82 

водоотведение 
<2> 

Для прочих 
потребителе
й (без учета 
НДС) 

43,12 43,12 44,76 44,76 46,51 46,51 47,97 



Для 
населения (с 
учетом НДС 
<*>) 

50,88 50,88 52,82 52,82 54,88 54,88 56,60 

 
-------------------------------- 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 
 

Примечание: 

<1> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, транспортировка сточных вод, очистка сточных вод. 

<2> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: очистка сточных вод. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17842068624821CE856501642F5CD19589B7B13E19A6687B2WE11J


Приложение 4 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 7 декабря 2017 года N 160-нп 

 
ОДНОСТАВОЧНЫЕ ТАРИФЫ 

В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

 

На период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года 

N 
п/п 

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
холодное 

водоснабжение 

Наименование 
муниципальных 

образований 

Наименован
ие тарифа 

Категории 
потребителей 

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб. куб. м 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Югорскэнергогаз" 

городской округ 
город Югорск 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

38,38 39,89 39,89 40,54 40,54 41,82 41,82 42,53 42,53 43,88 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

45,29 47,07 47,07 47,84 47,84 49,35 49,35 50,19 50,19 51,78 

2 

Акционерное 
общество 
"Транснефть - 
Сибирь" в зоне 
деятельности 
филиала 
"Урайское 
управление 
магистральных 

Октябрьский район 
(нефтеперекачиваю
щая станция 
"Красноленинская"), 
Кондинский район 
(нефтеперекачиваю
щие станции 
"Ильичевка", "Кума", 
"Катыш", "Ягодное", 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

96,62 100,49 100,49 102,57 102,57 106,67 106,67 109,09 109,09 113,36 



нефтепроводов" линейно-
производственная 
диспетчерская 
станция "Конда"), 
городской округ 
город Урай 
(линейно-
производственная 
диспетчерская 
станция "Шаим") 

3 

Пойковское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Управление 
тепловодоснабже
ния" в зоне 
деятельности 
филиала N 1 
Пойковского 
муниципального 
унитарного 
предприятия 
"Управление 
тепловодоснабже
ния" 

сельское поселение 
Салым 
Нефтеюганского 
района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

94,54 98,28 98,28 102,20 102,20 106,25 106,25 110,49 110,49 114,83 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

111,56 115,97 115,97 120,60 120,60 125,38 125,38 130,38 130,38 135,50 

питьевая 
вода <3> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

57,33 59,60 59,60 61,97 61,97 64,43 64,43 66,99 66,99 69,63 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

67,65 70,33 70,33 73,12 73,12 76,03 76,03 79,05 79,05 82,16 

4 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала 
Бобровское 
линейное 
производственное 

сельское поселение 
Лыхма Белоярского 
района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

42,27 43,86 43,86 45,48 45,48 47,12 47,12 48,88 48,88 50,65 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

49,88 51,75 51,75 53,67 53,67 55,60 55,60 57,68 57,68 59,77 



управление 
магистральных 
газопроводов 

5 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала 
Верхнеказымское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

сельское поселение 
Верхнеказымский 
Белоярского района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

45,58 47,20 47,20 48,90 48,90 50,67 50,67 52,49 52,49 54,36 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

53,78 55,70 55,70 57,70 57,70 59,79 59,79 61,94 61,94 64,14 

6 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала 
Сосновское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

сельское поселение 
Сосновка 
Белоярского района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

33,36 34,53 34,53 35,81 35,81 37,09 37,09 38,40 38,40 39,78 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

39,36 40,75 40,75 42,26 42,26 43,77 43,77 45,31 45,31 46,94 

7 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 

сельское поселение 
Сорум Белоярского 
района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

44,18 45,81 45,81 47,45 47,45 49,16 49,16 50,90 50,90 52,79 

Для населения 
(с учетом НДС 

52,13 54,06 54,06 55,99 55,99 58,01 58,01 60,06 60,06 62,29 



филиала 
Сорумское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

<*>) 

8 

Игримское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Тепловодоканал" 

городское поселение 
Игрим (поселок 
городского типа 
Игрим) Березовского 
района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

37,54 39,04 39,04 40,21 40,21 41,44 41,44 42,69 42,69 44,00 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

44,30 46,07 46,07 47,45 47,45 48,90 48,90 50,37 50,37 51,92 

питьевая 
вода <2> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

26,57 27,61 27,61 28,60 28,60 29,39 29,39 30,44 30,44 31,28 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

31,35 32,58 32,58 33,75 33,75 34,68 34,68 35,92 35,92 36,91 

городское поселение 
Игрим (поселок 
Ванзетур) 
Березовского района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

440,33 457,87 457,87 468,65 468,65 486,35 486,35 498,32 498,32 517,36 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

519,59 540,29 540,29 553,01 553,01 573,89 573,89 588,02 588,02 610,48 

питьевая 
вода <2> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

373,38 385,37 385,37 396,23 396,23 408,27 408,27 419,96 419,96 433,04 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

440,59 454,74 454,74 467,55 467,55 481,76 481,76 495,55 495,55 510,99 



9 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Тепловодоканал" 

городской округ 
город Мегион 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

34,30 35,66 35,66 36,74 36,74 37,82 37,82 38,99 38,99 40,16 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

40,47 42,08 42,08 43,35 43,35 44,63 44,63 46,01 46,01 47,39 

питьевая 
вода <2> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

25,61 26,63 26,63 27,51 27,51 28,31 28,31 29,25 29,25 30,12 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

30,22 31,42 31,42 32,46 32,46 33,41 33,41 34,52 34,52 35,54 

питьевая 
вода <3> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

20,94 21,77 21,77 22,56 22,56 23,16 23,16 24,01 24,01 24,68 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

24,71 25,69 25,69 26,62 26,62 27,33 27,33 28,33 28,33 29,12 

10 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
города 
Нижневартовска 
"Горводоканал" 

городской округ 
город 
Нижневартовск 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

33,62 35,97 35,97 37,41 37,41 38,34 38,34 39,13 39,13 40,13 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

39,67 42,44 42,44 44,14 44,14 45,24 45,24 46,17 46,17 47,35 

питьевая 
вода <2> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

27,26 29,13 29,13 30,29 30,29 30,86 30,86 32,09 32,09 32,42 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

32,17 34,37 34,37 35,74 35,74 36,41 36,41 37,87 37,87 38,26 



техническая 
вода <5> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

11,19 11,92 11,92 12,39 12,39 12,75 12,75 13,01 13,01 13,49 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

13,20 14,07 14,07 14,62 14,62 15,05 15,05 15,35 15,35 15,92 

11 

Муниципальное 
предприятие 
"ЖЭК-3" Ханты-
Мансийского 
района 

сельское поселение 
Горноправдинск 
Ханты-Мансийского 
района 

питьевая 
вода <3> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

18,10 18,82 18,82 19,48 19,48 20,01 20,01 20,77 20,77 21,36 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

21,36 22,21 22,21 22,99 22,99 23,61 23,61 24,51 24,51 25,20 

питьевая 
вода <4> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

11,89 12,34 12,34 12,80 12,80 13,12 13,12 13,57 13,57 14,03 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

14,03 14,56 14,56 15,10 15,10 15,48 15,48 16,01 16,01 16,56 

сельское поселение 
Луговской, сельское 
поселение 
Кедровый, сельское 
поселение 
Красноленинский, 
сельское поселение 
Нялинское, сельское 
поселение 
Селиярово, сельское 
поселение Шапша, 
сельское поселение 
Кышик, сельское 
поселение 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

97,44 100,55 100,55 102,95 102,95 105,96 105,96 108,55 108,55 111,76 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

114,98 118,65 118,65 121,48 121,48 125,03 125,03 128,09 128,09 131,88 

питьевая 
вода <4> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

73,74 76,18 76,18 77,81 77,81 80,20 80,20 81,99 81,99 84,53 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

87,01 89,89 89,89 91,82 91,82 94,64 94,64 96,75 96,75 99,75 



Сибирский, сельское 
поселение Выкатной, 
сельское поселение 
Цингалы Ханты-
Мансийского района 

техническая 
вода <5> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

34,36 35,58 35,58 36,50 36,50 37,73 37,73 38,73 38,73 40,06 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

40,54 41,98 41,98 43,07 43,07 44,52 44,52 45,70 45,70 47,27 

техническая 
вода <6> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

58,06 59,94 59,94 61,66 61,66 63,46 63,46 65,32 65,32 67,26 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

68,51 70,73 70,73 72,76 72,76 74,88 74,88 77,08 77,08 79,37 

12 

Публичное 
акционерное 
общество 
"Юнипро" в зоне 
деятельности 
филиала 
"Сургутская ГРЭС-
2" Публичного 
акционерного 
общества 
"Юнипро" 

городской округ 
город Сургут 

питьевая 
вода <7> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

40,76 42,39 42,39 44,08 44,08 44,69 44,69 45,02 45,02 46,64 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

48,10 50,02 50,02 52,01 52,01 52,73 52,73 53,12 53,12 55,04 

техническая 
вода <8> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

22,18 23,07 23,07 23,53 23,53 24,47 24,47 25,00 25,00 26,00 

13 

Акционерное 
общество 
"Излучинское 
многопрофильное 
коммунальное 
хозяйство" 

городское поселение 
Излучинск (поселок 
городского типа 
Излучинск) 
Нижневартовского 
района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

43,02 44,74 44,74 45,65 45,65 47,34 47,34 48,42 48,42 50,24 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

50,76 52,79 52,79 53,87 53,87 55,86 44,19 57,14 57,14 59,28 

14 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 

Нижневартовский 
район 

техническая 
вода <9> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

62,34 64,83 64,83 65,03 65,03 67,48 67,48 67,79 67,79 70,35 



"Белозерный 
газоперерабатыва
ющий комплекс" в 
зоне деятельности 
обособленного 
подразделения 
"Белозерный 
газоперерабатыва
ющий завод" 

15 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Белозерный 
газоперерабатыва
ющий комплекс" в 
зоне деятельности 
обособленного 
подразделения 
"Радужнинское 
газоперерабатыва
ющее 
производство" 

городской округ 
город Радужный 

техническая 
вода <9> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

29,76 30,95 30,95 31,86 31,86 32,99 32,99 33,99 33,99 35,20 

16 

Открытое 
акционерное 
общество 
"Славнефть-
Мегионнефтегаз" 

Сургутский район, 
Нижневартовский 
район 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

126,20 131,25 131,25 131,62 131,62 134,87 134,87 135,38 135,38 138,76 

техническая 
вода <5> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

11,23 11,68 11,68 12,05 12,05 12,47 12,47 12,90 12,90 13,37 

17 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Аэропорт 
Советский" 

городское поселение 
Советский 
Советского района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

36,21 37,61 37,61 39,06 39,06 40,59 40,59 42,19 42,19 43,86 



18 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала Таежное 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

сельское поселение 
Унъюган 
Октябрьского района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

55,35 57,56 57,56 59,23 59,23 61,28 61,28 63,10 63,10 65,29 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

65,31 67,92 67,92 69,89 69,89 72,31 72,31 74,46 74,46 77,04 

19 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"КОММУНАЛЬНИК
" 

Нижневартовский 
район 

техническая 
вода <6> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

45,25 47,05 47,05 48,12 48,12 49,76 49,76 50,94 50,94 52,69 

20 

Сургутское 
городское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Горводоканал" 

городской округ 
город Сургут 

транспортир
овка воды 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

20,37 20,56 20,56 21,38 21,38 21,92 21,92 22,79 22,79 23,38 

21 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Горводоканал" 

городской округ 
город Когалым 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

31,84 33,11 33,11 33,67 33,67 34,73 34,73 35,33 35,33 36,45 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

37,57 39,07 39,07 39,73 39,73 40,98 40,98 41,69 41,69 43,01 

22 
Муниципальное 
унитарное 
предприятие 

сельское поселение 
Нижнесортымский 
Сургутского района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

45,20 48,09 48,09 49,89 49,89 51,07 51,07 53,00 53,00 54,29 



"Управление 
тепловодоснабже
ния и 
водоотведения 
"Сибиряк" 
муниципального 
образования 
сельское 
поселение 
Нижнесортымский 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

53,34 56,75 56,75 58,87 58,87 60,26 60,26 62,54 62,54 64,06 

23 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала 
Уральское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

сельское поселение 
Приполярный 
Березовского района 

питьевая 
вода <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

44,24 47,07 47,07 47,25 47,25 49,13 49,13 50,10 50,10 52,06 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

52,20 55,54 55,54 55,76 55,76 57,97 57,97 59,12 59,12 61,43 



 
-------------------------------- 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

<**> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации. 
 

Примечания: 

<1> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды. 

<2> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка. 

<3> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды. 

<4> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды. 

<5> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды. 

<6> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды. 

<7> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды подземным способом, водоподготовка, транспортировка воды. 

<8> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды наземным способом, транспортировка воды. 

<9> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17842068624821CE856501642F5CD19589B7B13E19A6687B2WE11J
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17842068624821CE856501642F5CD19589B7B13E19A6586B3WE14J


 
 

Приложение 5 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 7 декабря 2017 года N 160-нп 

ОДНОСТАВОЧНЫЕ ТАРИФЫ 
В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВОДООТВЕДЕНИЕ 

На период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года 

N 
п/п 

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
водоотведение 

Наименование 
муниципальных 

образований 

Наименован
ие тарифа 

Категории 
потребителей 

Одноставочные тарифы в сфере водоотведения, руб. куб. м 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

с 1 января 
по 30 
июня 

с 1 июля 
по 31 

декабря 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Югорскэнергогаз" 

городской округ 
город Югорск 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

41,02 42,62 42,62 43,24 43,24 44,62 44,62 45,29 45,29 46,73 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

48,40 50,29 50,29 51,02 51,02 52,65 52,65 53,44 53,44 55,14 

2 

Пойковское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 

сельское поселение 
Салым 
Нефтеюганского 
района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

96,39 100,20 100,20 104,17 104,17 108,07 108,07 111,76 111,76 115,83 

Для населения 113,74 118,24 118,24 122,93 122,93 127,52 127,52 131,88 131,88 136,68 



"Управление 
тепловодоснабже
ния" в зоне 
деятельности 
филиала N 1 
Пойковского 
муниципального 
унитарного 
предприятия 
"Управление 
тепловодоснабже
ния" 

(с учетом НДС 
<*>) 

водоотведен
ие <2> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

52,36 54,35 54,35 56,42 56,42 58,51 58,51 60,49 60,49 62,67 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

61,78 64,13 64,13 66,58 66,58 69,04 69,04 71,38 71,38 73,95 

3 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала 
Бобровское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

сельское поселение 
Лыхма Белоярского 
района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

42,96 44,62 44,62 46,31 46,31 48,02 48,02 49,81 49,81 51,66 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

50,69 52,65 52,65 54,65 54,65 56,66 56,66 58,78 58,78 60,96 

4 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала 

сельское поселение 
Верхнеказымский 
Белоярского района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

43,90 45,47 45,47 47,09 47,09 48,81 48,81 50,56 50,56 52,41 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

51,80 53,65 53,65 55,57 55,57 57,60 57,60 59,66 59,66 61,84 



Верхнеказымское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

5 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала 
Сосновское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

сельское поселение 
Сосновка 
Белоярского района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

48,18 49,92 49,92 51,77 51,77 53,60 53,60 55,58 55,58 57,56 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

56,85 58,91 58,91 61,09 61,09 63,25 63,25 65,58 65,58 67,92 

6 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала 
Сорумское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

сельское поселение 
Сорум Белоярского 
района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

52,62 54,52 54,52 56,52 56,52 58,56 58,56 60,73 60,73 62,94 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

62,09 64,33 64,33 66,69 66,69 69,10 69,10 71,66 71,66 74,27 



7 

Игримское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Тепловодоканал" 

городское поселение 
Игрим (поселок 
городского типа 
Игрим) Березовского 
района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

48,73 50,67 50,67 52,11 52,11 53,71 53,71 55,24 55,24 56,95 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

57,50 59,79 59,79 61,49 61,49 63,38 63,38 65,18 65,18 67,20 

водоотведен
ие <3> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

29,98 31,18 31,18 32,03 32,03 33,06 33,06 33,98 33,98 35,07 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

35,38 36,79 36,79 37,80 37,80 39,01 39,01 40,10 40,10 41,38 

8 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
города 
Нижневартовска 
"Горводоканал" 

городской округ 
город 
Нижневартовск 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

32,41 34,67 34,67 36,05 36,05 37,48 37,48 38,96 38,96 40,51 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

38,24 40,91 40,91 42,54 42,54 44,23 44,23 45,97 45,97 47,80 

9 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Тепловодоканал" 

городской округ 
город Мегион 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

34,07 35,42 35,42 36,16 36,16 37,30 37,30 38,25 38,25 39,31 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

40,20 41,80 41,80 42,67 42,67 44,01 44,01 45,14 45,14 46,39 

водоотведен
ие <3> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

17,29 17,97 17,97 18,43 18,43 18,97 18,97 19,51 19,51 20,04 



Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

20,40 21,20 21,20 21,75 21,75 22,38 22,38 23,02 23,02 23,65 

10 

Муниципальное 
предприятие 
"ЖЭК-3" Ханты-
Мансийского 
района 

сельское поселение 
Горноправдинск 
Ханты-Мансийского 
района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

55,06 56,83 56,83 57,66 57,66 59,25 59,25 60,88 60,88 62,05 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

64,97 67,06 67,06 68,04 68,04 69,92 69,92 71,84 71,84 73,22 

водоотведен
ие <3> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

32,65 33,66 33,66 34,17 34,17 35,10 35,10 35,64 35,64 36,76 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

38,53 39,72 39,72 40,32 40,32 41,42 41,42 42,06 42,06 43,38 

сельское поселение 
Шапша (деревня 
Ярки), сельское 
поселение Цингалы 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

180,66 186,60 186,60 188,88 188,88 194,71 194,71 199,19 199,19 203,44 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

213,18 220,19 220,19 222,88 222,88 229,76 229,76 235,04 235,04 240,06 

сельское поселение 
Шапша (деревня 
Ярки), сельское 
поселение Луговской 
(поселок 
Кирпичный), 
сельское поселение 

водоотведен
ие <3> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

79,50 82,20 82,20 82,88 82,88 85,56 85,56 87,31 87,31 89,14 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

93,81 97,00 97,00 97,80 97,80 100,96 100,96 103,03 103,03 105,19 



Нялинское 

11 

Акционерное 
общество 
"Излучинское 
многопрофильное 
коммунальное 
хозяйство" 

городское поселение 
Излучинск (поселок 
городского типа 
Излучинск) 
Нижневартовского 
района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

62,55 65,05 65,05 65,64 65,64 68,26 68,26 70,39 70,39 71,70 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

73,81 76,76 76,76 77,46 77,46 80,55 80,55 83,06 83,06 84,61 

12 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала Таежное 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

сельское поселение 
Унъюган 
Октябрьского района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

67,30 69,98 69,98 71,49 71,49 74,02 74,02 75,66 75,66 78,34 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

79,41 82,58 82,58 84,36 84,36 87,34 87,34 89,28 89,28 92,44 

13 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"КОММУНАЛЬНИК
" 

Нижневартовский 
район 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

380,00 395,17 395,17 400,18 400,18 415,71 415,71 421,34 421,34 437,51 

14 

Открытое 
акционерное 
общество 
"Славнефть-
Мегионнефтегаз" 

Сургутский район, 
Нижневартовский 
район 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

59,56 59,68 59,68 62,06 62,06 64,15 64,15 65,64 65,64 67,85 



15 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Горводоканал" 

городской округ 
город Когалым 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

36,32 37,77 37,77 38,63 38,63 39,80 39,80 40,84 40,84 42,08 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

42,86 44,57 44,57 45,58 45,58 46,96 46,96 48,19 48,19 49,65 

вахтовый поселок 
Повх, 
расположенный в 
границах 
муниципального 
образования 
Сургутский район 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

247,48 257,37 257,37 263,25 263,25 273,73 273,73 279,62 279,62 290,64 

16 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Управление 
тепловодоснабже
ния и 
водоотведения 
"Сибиряк" 
муниципального 
образования 
сельское 
поселение 
Нижнесортымский 

сельское поселение 
Нижнесортымский 
Сургутского района 

водоотведен
ие <2> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

29,68 29,68 29,68 30,86 30,86 31,62 31,62 32,10 32,10 32,98 

Для населения 
(с учетом НДС 
<*>) 

35,02 35,02 35,02 36,41 36,41 37,31 37,31 37,88 37,88 38,92 

17 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Газпром трансгаз 

сельское поселение 
Приполярный 
Березовского района 

водоотведен
ие <1> 

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 

49,76 52,94 52,94 55,05 55,05 57,17 57,17 59,41 59,41 61,77 

Для населения 58,72 62,47 62,47 64,96 64,96 67,46 67,46 70,10 70,10 72,89 



Югорск" в зоне 
деятельности 
филиала 
Уральское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов 

(с учетом НДС 
<*>) 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 
<**> НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации. 
Примечания: 
<1> Тариф учитывает следующую стадию технологического процесса: прием сточных вод, транспортировка сточных вод, очистка сточных вод. 
<2> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, транспортировка сточных вод. 
<3> Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: очистка сточных вод. 

Приложение 6 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 7 декабря 2017 года N 160-нп 

 
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД 
РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ ОДНОСТАВОЧНЫХ ТАРИФОВ В СФЕРЕ 

ВОДООТВЕДЕНИЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ 
ДЛЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРИОБЬСТРОЙГАРАНТ" НА 2017 - 2020 ГОДЫ 

N 
п/п 

Наименование организации, осуществляющей водоотведение, 
муниципальное образование 

Годы 

Базовый уровень 
операционных 

расходов, 
тыс. руб. 

Индекс 
эффективн

ости 
операцион

ных 
расходов, 

Нормативны
й уровень 

прибыли, % 
<1> 

Показатели 
энергосбережения и 

энергетической 
эффективности 

удельный расход 

consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17842068624821CE856501642F5CD19589B7B13E19A6687B2WE11J
consultantplus://offline/ref=ACF80F728ABE3B721DC56D486D79B7E17842068624821CE856501642F5CD19589B7B13E19A6586B3WE14J


% электрической энергии, 
кВтч/м3 

1 
Общество с ограниченной ответственностью "ПриобьСтройГарант" 
на территории муниципального образования сельское поселение 
Перегребное Октябрьского района 

2017 11591,82 - 0,35 1,96 

2018 - 1,0 0,35 1,96 

2019 - 1,0 0,35 1,96 

2020 - 1,0 0,35 1,96 

 
Примечание: 

<1> Показатель утверждается для организаций, которым права владения и (или) пользования централизованными системами горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельными объектами таких систем, находящимися в государственной или 
муниципальной собственности, переданы по договорам аренды таких систем и (или) объектов или по концессионным соглашениям, заключенным в 
соответствии с законодательством Российской Федерации не ранее 1 января 2014 года. 

 
 

Приложение 7 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 7 декабря 2017 года N 160-нп 

 
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД 
РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ ОДНОСТАВОЧНЫХ ТАРИФОВ В СФЕРЕ 

ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ, 
НА 2018 - 2022 ГОДЫ 

 

N п/п 
Наименования организаций, осуществляющих холодное 

водоснабжение, муниципальных образований 
Годы 

Базовый 
уровень 

операционных 

Индекс 
эффективно

сти 

Нормативн
ый уровень 
прибыли, % 

Показатели 
энергосбережения и 

энергетической 



расходов, 
тыс. руб. 

операционн
ых 

расходов, % 

<1> эффективности 

уровень 
потерь 

воды, % 

удельный 
расход 

электрическ
ой энергии, 

кВтч/м3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Муниципальное унитарное предприятие "Югорскэнергогаз" на 
территории муниципального образования городской округ город 
Югорск 

2018 58835,13 - - 10,38 0,97 

2019 - 1,0 - 10,38 0,97 

2020 - 1,0 - 10,38 0,97 

2021 - 1,0 - 10,38 0,97 

2022 - 1,0 - 10,38 0,97 

2 

Акционерное общество "Транснефть - Сибирь" в зоне деятельности 
филиала "Урайское управление магистральных нефтепроводов" на 
территории муниципальных образований Октябрьский район 
(нефтеперекачивающая станция "Красноленинская"), Кондинский 
район (нефтеперекачивающие станции "Ильичевка", "Кума", 
"Катыш", "Ягодное", линейно-производственная диспетчерская 
станция "Конда"), городской округ город Урай (линейно-
производственная диспетчерская станция "Шаим") 

2018 5785,56 - - - 1,00 

2019 - 1,0 - - 1,00 

2020 - 1,0 - - 1,00 

2021 - 1,0 - - 1,00 

2022 - 1,0 - - 1,00 

3 

Пойковское муниципальное унитарное предприятие "Управление 
тепловодоснабжения" в зоне деятельности филиала N 1 Пойковского 
муниципального унитарного предприятия "Управление 
тепловодоснабжения" на территории муниципального образования 
сельское поселение Салым Нефтеюганского района 

2018 7985,99 - - 10,00 1,18 

2019 - 1,0 - 10,00 1,18 

2020 - 1,0 - 10,00 1,18 

2021 - 1,0 - 10,00 1,18 



2022 - 1,0 - 10,00 1,18 

4 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне деятельности филиала Бобровское линейное 
производственное управление магистральных газопроводов на 
территории муниципального образования сельское поселение 
Лыхма Белоярского района 

2018 10452,04 - - 2,96 1,18 

2019 - 1,0 - 2,96 1,18 

2020 - 1,0 - 2,96 1,18 

2021 - 1,0 - 2,96 1,18 

2022 - 1,0 - 2,96 1,18 

5 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне деятельности филиала Верхнеказымское линейное 
производственное управление магистральных газопроводов на 
территории муниципального образования сельское поселение 
Верхнеказымский Белоярского района 

2018 9530,81 - - 0,00 1,37 

2019 - 1,0 - 0,00 1,37 

2020 - 1,0 - 0,00 1,37 

2021 - 1,0 - 0,00 1,37 

2022 - 1,0 - 0,00 1,37 

6 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне деятельности филиала Сосновское линейное 
производственное управление магистральных газопроводов на 
территории муниципального образования сельское поселение 
Сосновка Белоярского района 

2018 9757,55 - - 2,17 0,92 

2019 - 1,0 - 2,17 0,92 

2020 - 1,0 - 2,17 0,92 

2021 - 1,0 - 2,17 0,92 

2022 - 1,0 - 2,17 0,92 

7 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне деятельности филиала Сорумское линейное 
производственное управление магистральных газопроводов на 
территории муниципального образования сельское поселение 

2018 14646,35 - - 1,10 0,90 

2019 - 1,0 - 1,10 0,90 

2020 - 1,0 - 1,10 0,90 



Сорум Белоярского района 2021 - 1,0 - 1,10 0,90 

2022 - 1,0 - 1,10 0,90 

8 
Игримское муниципальное унитарное предприятие 
"Тепловодоканал" на территории муниципального образования 
Березовского района: 

      

8.1 городское поселение Игрим (поселок городского типа Игрим) 

2018 18946,93 - - 10,00 1,10 

2019 - 1,0 - 10,00 1,10 

2020 - 1,0 - 10,00 1,10 

2021 - 1,0 - 10,00 1,10 

2022 - 1,0 - 10,00 1,10 

8.2 городское поселение Игрим (поселок Ванзетур) 

2018 752,22 - - 5,57 3,96 

2019 - 1,0 - 5,45 3,95 

2020 - 1,0 - 5,35 3,94 

2021 - 1,0 - 5,24 3,93 

2022 - 1,0 - 5,12 3,92 

9 
Муниципальное унитарное предприятие "Тепловодоканал" на 
территории муниципального образования городской округ город 
Мегион 

2018 95539,29 - - 10,00 1,22 

2019 - 1,0 - 10,00 1,22 

2020 - 1,0 - 10,00 1,22 

2021 - 1,0 - 10,00 1,22 

2022 - 1,0 - 10,00 1,22 



10 
Муниципальное унитарное предприятие города Нижневартовска 
"Горводоканал" на территории муниципального образования 
городской округ город Нижневартовск 

2018 396227,27 - - 9,53 1,02 

2019 - 1,0 - 9,53 1,02 

2020 - 1,0 - 9,53 1,02 

2021 - 1,0 - 9,53 1,02 

2022 - 1,0 - 9,53 1,02 

11 
Муниципальное предприятие "ЖЭК-3" Ханты-Мансийского района 
на территории муниципального образования Ханты-Мансийского 
района: 

      

11.1 сельское поселение Горноправдинск 

2018 5002,04 - - 9,09 0,93 

2019 - 1,0 - 9,09 0,93 

2020 - 1,0 - 9,09 0,93 

2021 - 1,0 - 9,09 0,93 

2022 - 1,0 - 9,09 0,93 

11.2 

сельское поселение Луговской, сельское поселение Кедровый, 
сельское поселение Красноленинский, сельское поселение 
Нялинское, сельское поселение Селиярово, сельское поселение 
Шапша, сельское поселение Кышик, сельское поселение Сибирский, 
сельское поселение Выкатной, сельское поселение Цингалы 

2018 13137,02 - - 4,43 0,90 

2019 - 1,0 - 4,43 0,90 

2020 - 1,0 - 4,43 0,90 

2021 - 1,0 - 4,43 0,90 

2022 - 1,0 - 4,43 0,90 

12 
Публичное акционерное общество "Юнипро" в зоне деятельности 
филиала "Сургутская ГРЭС-2" Публичного акционерного общества 
"Юнипро" на территории муниципального образования городской 

      



округ город Сургут 

12.1 
централизованная система холодного водоснабжения (подъем воды 
подземным способом) 

2018 1321,41 - - - - 

2019 - 1,0 - - - 

2020 - 1,0 - - - 

2021 - 1,0 - - - 

2022 - 1,0 - - - 

12.2 
централизованная система холодного водоснабжения (подъем воды 
наземным способом) 

2018 808,08 - - - - 

2019 - 1,0 - - - 

2020 - 1,0 - - - 

2021 - 1,0 - - - 

2022 - 1,0 - - - 

13 

Акционерное общество "Излучинское многопрофильное 
коммунальное хозяйство" на территории муниципального 
образования городское поселение Излучинск (поселок городского 
типа Излучинск) Нижневартовского района 

2018 32676,30 - - 10,00 1,14 

2019 - 1,0 - 10,00 1,14 

2020 - 1,0 - 10,00 1,14 

2021 - 1,0 - 10,00 1,14 

2022 - 1,0 - 10,00 1,14 

14 

Общество с ограниченной ответственностью "Белозерный 
газоперерабатывающий комплекс" в зоне деятельности 
обособленного подразделения "Белозерный 
газоперерабатывающий завод" на территории муниципального 

2018 1243,36 - - - 1,25 

2019 - 1,0 - - 1,25 

2020 - 1,0 - - 1,25 



образования Нижневартовский район 2021 - 1,0 - - 1,25 

2022 - 1,0 - - 1,25 

15 

Общество с ограниченной ответственностью "Белозерный 
газоперерабатывающий комплекс" в зоне деятельности 
обособленного подразделения "Радужнинское 
газоперерабатывающее производство" на территории 
муниципального образования городской округ город Радужный 

2018 2260,02 - - - 1,25 

2019 - 1,0 - - 1,25 

2020 - 1,0 - - 1,25 

2021 - 1,0 - - 1,25 

2022 - 1,0 - - 1,25 

16 
Открытое акционерное общество "Славнефть-Мегионнефтегаз" на 
территории муниципальных образований Сургутский район, 
Нижневартовский район 

2018 13798,94 - - - 0,70 

2019 - 1,0 - - 0,70 

2020 - 1,0 - - 0,70 

2021 - 1,0 - - 0,70 

2022 - 1,0 - - 0,70 

17 
Общество с ограниченной ответственностью "Аэропорт Советский" 
на территории муниципального образования городское поселение 
Советский Советского района 

2018 640,23 - - 8,00 0,40 

2019 - 1,0 - 8,00 0,40 

2020 - 1,0 - 8,00 0,40 

2021 - 1,0 - 8,00 0,40 

2022 - 1,0 - 8,00 0,40 

18 
Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне деятельности филиала Таежное линейное 

2018 9678,33 - - - 1,41 

2019 - 1,0 - - 1,41 



производственное управление магистральных газопроводов на 
территории муниципального образования сельское поселение 
Унъюган Октябрьского района 

2020 - 1,0 - - 1,41 

2021 - 1,0 - - 1,41 

2022 - 1,0 - - 1,41 

19 
Общество с ограниченной ответственностью "КОММУНАЛЬНИК" на 
территории муниципального образования Нижневартовский район 

2018 2750,38 - - 4,45 0,96 

2019 - 1,0 - 4,45 0,96 

2020 - 1,0 - 4,45 0,96 

2021 - 1,0 - 4,45 0,96 

2022 - 1,0 - 4,45 0,96 

20 
Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие 
"Горводоканал" на территории муниципального образования 
городской округ город Сургут 

2018 249,34 - - 10,00 - 

2019 - 1,0 - 10,00 - 

2020 - 1,0 - 10,00 - 

2021 - 1,0 - 10,00 - 

2022 - 1,0 - 10,00 - 

21 
Общество с ограниченной ответственностью "Горводоканал" на 
территории муниципального образования городской округ город 
Когалым 

2018 92722,11 - - 10,00 0,89 

2019 - 1,0 - 10,00 0,89 

2020 - 1,0 - 10,00 0,89 

2021 - 1,0 - 10,00 0,89 

2022 - 1,0 - 10,00 0,89 

22 Муниципальное унитарное предприятие "Управление 2018 26724,77 - - 9,09 1,08 



тепловодоснабжения и водоотведения "Сибиряк" муниципального 
образования сельское поселение Нижнесортымский на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Нижнесортымский Сургутского района 

2019 - 1,0 - 9,09 1,08 

2020 - 1,0 - 9,09 1,08 

2021 - 1,0 - 9,09 1,08 

2022 - 1,0 - 9,09 1,08 

23 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз 
Югорск" в зоне деятельности филиала Уральское линейное 
производственное управление магистральных газопроводов на 
территории муниципального образования сельское поселение 
Приполярный Березовского района 

2018 9913,25 - - 2,44 1,14 

2019 - 1,0 - 2,44 1,14 

2020 - 1,0 - 2,44 1,14 

2021 - 1,0 - 2,44 1,14 

2022 - 1,0 - 2,44 1,14 

-------------------------------- 

Примечание: 

<1> Показатель утверждается для организаций, которым права владения и (или) пользования централизованными системами горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельными объектами таких систем, находящимися в государственной или 
муниципальной собственности, переданы по договорам аренды таких систем и (или) объектов или по концессионным соглашениям, заключенным в 
соответствии с законодательством Российской Федерации не ранее 1 января 2014 года. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 8 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 7 декабря 2017 года N 160-нп 

 
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД 
РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ ОДНОСТАВОЧНЫХ ТАРИФОВ В СФЕРЕ 

ВОДООТВЕДЕНИЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ, 
НА 2018 - 2022 ГОДЫ 

 

N п/п 
Наименования организаций, осуществляющих 
водоотведение, муниципальных образований 

Годы 

Базовый уровень 
операционных 

расходов, 
тыс. руб. 

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов, % 

Нормативн
ый уровень 
прибыли, % 

<1> 

Показатели энергосбережения и 
энергетической эффективности 

удельный расход электрической 
энергии, кВтч/м3 

1 
Муниципальное унитарное предприятие 
"Югорскэнергогаз" на территории муниципального 
образования городской округ город Югорск 

2018 73516,89 - - 0,97 

2019 - 1,0 - 0,97 

2020 - 1,0 - 0,97 

2021 - 1,0 - 0,97 

2022 - 1,0 - 0,97 

2 

Пойковское муниципальное унитарное предприятие 
"Управление тепловодоснабжения" в зоне 
деятельности филиала N 1 Пойковского 
муниципального унитарного предприятия 
"Управление тепловодоснабжения" на территории 
муниципального образования сельское поселение 

2018 4898,25 - - 0,54 

2019 - 1,0 - 0,54 

2020 - 1,0 - 0,54 

2021 - 1,0 - 0,54 



Салым Нефтеюганского района 2022 - 1,0 - 0,54 

3 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром 
трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала 
Бобровское линейное производственное управление 
магистральных газопроводов на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Лыхма Белоярского района 

2018 5990,73 - - 0,81 

2019 - 1,0 - 0,81 

2020 - 1,0 - 0,81 

2021 - 1,0 - 0,81 

2022 - 1,0 - 0,81 

4 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром 
трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала 
Верхнеказымское линейное производственное 
управление магистральных газопроводов на 
территории муниципального образования сельское 
поселение Верхнеказымский Белоярского района 

2018 7273,83 - - 1,20 

2019 - 1,0 - 1,20 

2020 - 1,0 - 1,20 

2021 - 1,0 - 1,20 

2022 - 1,0 - 1,20 

5 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром 
трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала 
Сосновское линейное производственное управление 
магистральных газопроводов на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Сосновка Белоярского района 

2018 9596,03 - - 1,23 

2019 - 1,0 - 1,23 

2020 - 1,0 - 1,23 

2021 - 1,0 - 1,23 

2022 - 1,0 - 1,23 

6 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром 
трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала 
Сорумское линейное производственное управление 
магистральных газопроводов на территории 

2018 9310,62 - - 0,76 

2019 - 1,0 - 0,76 

2020 - 1,0 - 0,76 



муниципального образования сельское поселение 
Сорум Белоярского района 

2021 - 1,0 - 0,76 

2022 - 1,0 - 0,76 

7 

Игримское муниципальное унитарное предприятие 
"Тепловодоканал" на территории муниципального 
образования городское поселение Игрим (поселок 
городского типа Игрим) Березовского района 

2018 19051,06 - - 1,40 

2019 - 1,0 - 1,40 

2020 - 1,0 - 1,40 

2021 - 1,0 - 1,40 

2022 - 1,0 - 1,40 

8 

Муниципальное унитарное предприятие города 
Нижневартовска "Горводоканал" на территории 
муниципального образования городской округ город 
Нижневартовск 

2018 374651,95 - - 0,95 

2019 - 1,0 - 0,94 

2020 - 1,0 - 0,93 

2021 - 1,0 - 0,92 

2022 - 1,0 - 0,90 

9 
Муниципальное унитарное предприятие 
"Тепловодоканал" на территории муниципального 
образования городской округ город Мегион 

2018 93293,80 - - 1,00 

2019 - 1,0 - 1,00 

2020 - 1,0 - 1,00 

2021 - 1,0 - 1,00 

2022 - 1,0 - 1,00 

10 
Муниципальное предприятие "ЖЭК-3" Ханты-
Мансийского района на территории муниципального 
образования Ханты-Мансийского района: 

     



10.1 сельское поселение Горноправдинск 

2018 12539,70 - - 0,54 

2019 - 1,0 - 0,54 

2020 - 1,0 - 0,54 

2021 - 1,0 - 0,54 

2022 - 1,0 - 0,54 

10.2 
сельское поселение Шапша (деревня Ярки), сельское 
поселение Луговской (поселок Кирпичный), сельское 
поселение Нялинское, сельское поселение Цингалы 

2018 1765,48 - - 0,70 

2019 - 1,0 - 0,70 

2020 - 1,0 - 0,70 

2021 - 1,0 - 0,70 

2022 - 1,0  0,70 

11 

Акционерное общество "Излучинское 
многопрофильное коммунальное хозяйство" на 
территории муниципального образования городское 
поселение Излучинск (поселок городского типа 
Излучинск) Нижневартовского района 

2018 42827,81 - - 1,00 

2019 - 1,0 - 1,00 

2020 - 1,0 - 1,00 

2021 - 1,0 - 1,00 

2022 - 1,0 - 1,00 

12 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром 
трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала 
Таежное линейное производственное управление 
магистральных газопроводов на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Унъюган Октябрьского района 

2018 9986,59 - - 1,45 

2019 - 1,0 - 1,45 

2020 - 1,0 - 1,45 

2021 - 1,0 - 1,45 



2022 - 1,0 - 1,45 

13 
Общество с ограниченной ответственностью 
"КОММУНАЛЬНИК" на территории муниципального 
образования Нижневартовский район 

2018 7522,95 - - 0,88 

2019 - 1,0 - 0,88 

2020 - 1,0 - 0,88 

2021 - 1,0 - 0,88 

2022 - 1,0 - 0,88 

14 

Открытое акционерное общество "Славнефть-
Мегионнефтегаз" на территории муниципальных 
образований Сургутский район, Нижневартовский 
район 

2018 3792,09 - - 1,10 

2019 - 1,0 - 1,10 

2020 - 1,0 - 1,10 

2021 - 1,0 - 1,10 

2022 - 1,0 - 1,10 

15 
Общество с ограниченной ответственностью 
"Горводоканал" на территории муниципального 
образования: 

     

15.1 городской округ город Когалым 

2018 125632,84 - - 0,90 

2019 - 1,0 - 0,90 

2020 - 1,0 - 0,90 

2021 - 1,0 - 0,90 

2022 - 1,0 - 0,90 

15.2 вахтовый поселок Повх Сургутского района 2018 12870,59 - - 2,97 



2019 - 1,0 - 2,95 

2020 - 1,0 - 2,93 

2021 - 1,0 - 2,91 

2022 - 1,0 - 2,89 

16 

Муниципальное унитарное предприятие "Управление 
тепловодоснабжения и водоотведения "Сибиряк" 
муниципального образования сельское поселение 
Нижнесортымский на территории муниципального 
образования сельское поселение Нижнесортымский 
Сургутского района 

2018 15881,79 - - 0,24 

2019 - 1,0 - 0,24 

2020 - 1,0 - 0,24 

2021 - 1,0 - 0,24 

2022 - 1,0 - 0,24 

17 

Общество с ограниченной ответственностью "Газпром 
трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала 
Уральское линейное производственное управление 
магистральных газопроводов на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Приполярный Березовского района 

2018 9655,41 - - 0,19 

2019 - 1,0 - 0,19 

2020 - 1,0 - 0,19 

2021 - 1,0 - 0,19 

2022 - 1,0 - 0,19 



 
-------------------------------- 

Примечание: 

<1> Показатель утверждается для организаций, которым права владения и (или) 
пользования централизованными системами горячего водоснабжения, холодного водоснабжения 
и (или) водоотведения, отдельными объектами таких систем, находящимися в государственной 
или муниципальной собственности, переданы по договорам аренды таких систем и (или) 
объектов или по концессионным соглашениям, заключенным в соответствии с законодательством 
Российской Федерации не ранее 1 января 2014 года. 
 
 
 

 


